63 Plures autem in quibus nominatim Jura rusticis +

opitulantur, enumerat Sfort. Odd. de restit. I. part. quest. 9. n. 29. & seqq. quos ordine ab ipso descripsos, cursim designabimus. Primum, ex l. 2. in fin. D. de jure Fisc. quæ rusticum excusatum reddit, qui non detulit. Secundum, ex l. Si quis id quod, & ibi Bart. in 2. Servi, num. 7. D. de jurisd. omn. judic. tutum rusticum dicente, qui album delevit. Tertium, ex l. I. in fin. D. de edend. à non editione excusante. Quartum, à vera contumacia, & multa, ex l. 2. D. si quis in jus voc. non jer. Quintum, ex l. Divus, D. de restit. in integr. quæ verum etiam contumaciam rusticum ad appellandum admittit. De quo nos latius infra, à poena quoque legis Si quis in tantam, C. unde vi, rem nempè suam invadentem liberari, num. 34. Sextum casum assignans, dicit. Qua etiam de re, latè Chop. dict. 2. part. cap. 5. in princip. vers. Secundo, Menoch. dict. casu 194. num. 15. & Farinac. quest. 175. num. 9. & 10. Septimum, suprà proximè assignatum, num. 61. profert. Octavum, quando rusticus contra leges pœnales positivas, in his, quæ non sunt de genere prohibitorum contraxit. allegat Menoch. post alios, de arbitrar. lib. 2. casu 194. num. 53. Novum, ex l. Cùm de indebito, D. de probationib. ab onere probandi indebitè solutum, rusticum relevante. A qua & aliud infra in id deducimus. Dacimum, in non opponente declinatoriam ante consensum in Judicem, ex Menoch. dict. loco num. 63. Specul. Angel. Alciat. Paris. & aliis. Inferiusque Nos, num. 75. Undecimum, non solum incontinenti; sed quandocumque croneam Advocati confessionem posse rusticum revocare, n. 39. profert, Menoch. citato dict. casu 194. n. 61. addicimusque infra, n. 79. Duodecimum, ob non vindicatam testatoris necem, ante ejus tabulas apertas, ex l. 3. §. Si quis ignorans, D. ad S. C. Sylan. ignorantiam excusante, & Menoch. ubi suprà, n. 46. post Alex. in l. I. n. 10. C. ad Sylan & Alciat. de præsumpt. regul. 3. præsumpt. 3. n. 1. Decimum tertium, si mulier rustica non petiit. tutorum filio antequam ad secunda vota convolare, ex l. 2. §. Ideoneos, & §. seq. D. ad S. C. Tertul. Menoch. repetitio casu 194. n. 66. Decimum quartum, in rusticis Judicis præcepto non obtemperante, ex dict. l. 2. §. I. in fin. D. si quis in jus voc. non jer. l. I. in fin. D. de edend. & Natt. consil. 598. num. 7. traduntque idem Renat. Chop. de privileg. rusticor. part. 2. cap. 3. versic. Eodemque argumento, & Alexand. Trentacinq. variar. resolut. lib. 2. tit. de exception. resolution. I. n. 48. Conveniuntque infra dicenda, n. 70. Decimum quintum, in rusticis juri suo renuntianti, de quo non fuerit certioratus, ex Tiraquel. in l. Si unquam, in præfation. n. 102. Marfil. singul. 17. & Menoch. dict. casu 194. num. 76. Decimum sextum, limitationem legi Si quis major, C. de transactiōnib. assignat, a cuius constitutionis poenis rusticum excusat, n. 14. affirmat, Cagnoli sententia in eadem leg. num. 16. 24. & 25. Decimum septimum, si rusticus intra præfinita tempora bonorum possessem non petierit, ex l. penult. C. qui admit. Menoch. dict. loco, n. 62. inferiusque notamus, n. 68. Et an id indistinctè verum sit, an ita demum, si rusticus consulere peritores non valuit, n. 46. examinat. Decimum octavum, si rusticus rei suæ valorem ignorans, minori eam pretio vendidit, quem juvari donec contra cum scientia probetur, tradit ex Menoch. dicto casu 194. n. 45. & aliis, ita pariter Alphons. Modit. dubitation. & resolut. lib. 2. in §. Magistr. seu Prætorum edicta dubit 6. n. 10. Decimum nonum, ut rusticus solita arma sua defens, pana c. 1. §. Si quis rusticus, de pac. tenend non plectatur, ex Bald. Coepol. Novell. Menoch. dicto casu n. 75. Vigesimum, si rusticus variavit in testimonio, vel in scripturis producendis, sibi contrarius extitit. Quem